
OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ DODAVATELE

I. Identifikace zadavatele
Název: Město Valašské Meziříčí
Sídlo: Náměstí 7/5, 75701 Valašské Meziříčí
IČO: 00304387
Zastoupené: místostarostkou PaedDr. Yvonou Wojaczkovou
URL profilu zadavatele https://valasskemezirici.ezak.cz

II. Identifikace veřejné zakázky
Název: ZŠ Vyhlídka Valašské Meziříčí – Rekonstrukce 

učebny chemie na biologicko-chemickou učebnu - 
část 001 Stavební úpravy učebny II

       Druh výběrového řízení: VZMR stavební práce (400.001 - 6 mil. Kč bez DPH)
Evidenční číslo na profilu zadavatele: P25V00000019
Místo: Valašské Meziříčí 

III. Zadavatel dne 4. 3. 2025 rozhodl o  vyloučení dodavatele

protože údaje nebyly účastníkem výběrového řízení doplněny na základě žádosti.

IV. Odůvodnění vyloučení dodavatele:

Zadavatel dne 4. 2. 2025 zahájil výběrové řízení v rámci výše uvedené veřejné zakázky. Lhůta pro 

podání nabídek byla stanovena do 17. 2. 2025, přičemž v dané lhůtě zadavatel obdržel celkem pět 

nabídek.

Pro účely hodnocení a posouzení nabídek byla ustanovena hodnotící komise, která na svém zasedání 

provedla hodnocení jednotlivých nabídek podle stanoveného kritéria, kterým byla nejnižší nabídková 

cena. Následně se komise zaměřila na detailní posouzení nabídky účastníka s nejnižší nabídkovou 

cenou, kterým je účastník Antonín Vrábel.

Na základě posouzení nabídek byl dodavatel Antonín Vrábel vyzván k doplnění nabídky, a to především 

k doložení jednotlivých dokladů, kterými dodavatel prokazuje kvalifikaci. Dne 20. 2. 2025 účastník 

předložil doklady k prokázání kvalifikace, avšak ne v plném požadovaném rozsahu. K předloženému 

seznamu realizovaných stavebních prací měla být přiložena také osvědčení o realizovaných zakázkách. 

Z tohoto důvodu byl účastník opětovně vyzván k jejich doplnění. Na opakovanou žádost účastník 

reagoval, avšak doložil pouze jedno osvědčení. Osvědčení na druhou zakázku, realizovanou mimo jiné 

pro zadavatele, doloženo nebylo. Vzhledem k významu daného osvědčení zadavatel oslovil Odbor 

majetkové správy, u kterého byla zakázka realizována, s žádostí o vyjádření ke kvalitě a časovému 

průběhu prací dodavatele. Odbor odpovědný za realizaci dané zakázky doložil, že práce nebyly 

provedeny řádně a včas, což  se opakovalo i na další zakázce, kterou daný dodavatel realizoval pro 

stejný subjekt. U druhé zakázky dokonce došlo k penalizaci dodavatele a k prodloužení lhůty na 

dokončení práce. Zadavatel tedy opětovně nevyzýval dodavatele k doložení tohoto osvědčení, když je 

předem jednoznačné, že dodavatel nemůže osvědčení doložit, neboť mu nebylo vystaveno.

Antonín Vrábel,  Husova 1534, 75701 Valašské Meziříčí, IČO: 11971614,



Na základě výše uvedených skutečností zadavatel konstatuje, že dodavatel nesplnil požadavky 
stanovené výzvou k podání nabídek, neboť na základě žádosti nepředložil požadované osvědčení o 
realizovaných zakázkách. Dále bylo zjištěno, že při plnění předchozích zakázek opakovaně neplnil 
smluvené podmínky řádně a včas, což vedlo k uplatnění smluvních sankcí a nutnosti prodloužení lhůt 
plnění.

S ohledem na tyto skutečnosti zadavatel rozhodl o  vyloučení dodavatele, protože údaje nebyly 
účastníkem výběrového řízení doplněny na základě žádosti.

 Ve Valašském Meziříčí, dne 5. 3. 2025

       

PaedDr. Yvona Wojaczková, 

místostarostka                  

          


		2025-03-05T15:57:05+0100




